
nn. oa 
Gicicid 

E SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.13.DJC.Q.12.000312 
00800058000 

Dr. Oswaldo Noboa León a 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Tercero del Cantón PORTOVIEJO el 26 de Diciembre de 2011, que contienen la 

constitución de la compañía ASPICONSA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2012.336 de 
20 de enero de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ASPICONSA S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

_ la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 de Enero de 2012 

   

  

Dr. Oswa oboa León a 

DIRECTOR JURIDI DE COMPANIAS 

Exp, Reserva 7387113 

NES Trámite 1.2011.2784



+ 
— BD Y is 1 4 

E a 1 LA * YE DE Ss 
DoS 

£ 

Á 
=s 

zz 

RF ES Á A A 
E 
F ¡0 

ge 
A y 

Ta TE 
mA E 

== ca 
o 
E 

tir 
A 
£í E, SA 

O 
1 

 
 

  

Di 
z 

agua 

Es 
- 

cu) 

ellos 40 

pa 
EÑ 

E 

        

  
E 

€, 

E 
A 

   

EFE 

AN ed 
Pad 

 
 

pa 
= 

£4 
Y
 

ba 
É 

em 
e
S
 

apa 
a
a
a
 

E 
$ 

Li 
E SN 

aa 

ce 

  =
 La o > 

ES 
mm . 

as = mó 

a 2 > > 7 , 

$ 3 
X y byba Notaría Pú 

PORTOVIEJO



  

Cucovil 

  

En esta fecha y bajo la partida número 11, del Libro de 

COMERCIO, ACTOS Y CONTRATOS del cantón, queda inscrita 

la escritura pública celebrada el 26 de diciembre del 2011, en la 

Notaría Tercera del cantón Portoviejo, por la cual se constituye la 

COMPAÑÍA ASPICONSA S.A.,REGISTRO DE COMERCIO, ACTOS 

Y CONTRATOS, Temo: 1.- 
A 

Se anotó en el Libro del REPERTORIO MERCANTIL con el 

número 89. 

Quinindé, Jueves 09 de Mayo del 2013. 

Responsable: 
UISHPE DOLOR 

MEAR      
         : : a a <$ 

ma o o a 
A y, Y $ /    

 REGISTRAD OPIENAD oe 
Y MERCANTIU(E) de 

E" om CANTÓN QUININDÉ


